VIIV
STUDIA
КОВОРКИНГ

ДАТА \ МЕСЯЦ \ ГОД

Договор на
разработку
дизайн-проекта
интерьера:

Невинномысск,
Гагарина 45
"Наименование
обьекта"

Гр. Иванов Иван Иванович, паспорт: серия 0000, № 000000, выдан Отделом УФМС
России по Ставропольскому краю в г. Ставрополь, дата выдачи 00.00.0000, регистрация г.
Ставрополь, ул. 0 Ленина 0, кв. 0 именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны,
и дизайн студия VIIV, КОВОРКИНГ в лице самозанятого Иванова Ивана Ивановича,
паспорт: серия 0000, № 000000, выдан ГУ МВД Ставропольского края, дата выдачи
00.00.0000 г. Ставрополь, Регистрация: г. Ставрополь, ул. Революционная 0, именуемый в
дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,
заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и обязуется принять и оплатить результат выполненных работ, а
Исполнитель принимает на себя обязательство по утвержденному техническому заданию
разработать дизайн-проект интерьера магазина “Колбасная лавка”, расположенного по
адресу г. Невинномысск, ул. Гагарина д. 34. (далее – Объект, помещение).

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Исполнитель приступает к выполнению работ согласно графику указанного в
коммерческом предложении.

2.2. Срок выполнения дизайн-проекта: 60 дней.

2.3. По соглашению Сторон, срок выполнения работ по договору может быть продлен.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

Вид
работ

Площадь
объекта

Стоимость
кв. метра

Общая
стоимость

Визуализация в качестве CORONA
RENDER 00 0000 ₽ 00 000 ₽

Проектная документация в качестве
REVIT RENDER 00 000 ₽ 00 000 ₽

ИТОГО: 00 000 ₽

3.1. Общая стоимость работ, предусмотренных настоящим Договором, составляет сумму,
00 000 рублей. В стоимость входят услуги указанные в коммерческом предложении:

« 3D – визуализация помещений» по техническому заданию заказчика, не более 5
правок, в качестве PRO каждая последующая правка стоит 1000 рублей.

3.2. Указанная в п.3.1 сумма является договорной ценой на весь период действия
настоящего договора, и может быть пересмотрена только в случае изменения объема
работ по независящим от Исполнителя причинам.

3.3 В течение 10 дней с момента подписания настоящего договора Заказчик выплачивает
Исполнителю аванс в размере 70 % от общей стоимости договора, что составляет 00 000
рублей, а Исполнитель приступает к работам в сроки и согласно плану указанного в
коммерческом предложении.

НАШ САЙТ - WWW.VIIV.RU

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

Исполнитель обязуется:

4.1. В установленный договором срок выполнить и передать Заказчику дизайн-проект помещения,
разработанный на основе утвержденного технического задания.

4.2. Информировать Заказчика по его конкретному запросу о состоянии дел по выполнению
настоящего договора.

4.3. Исполнитель вправе досрочно завершить работу с согласия Заказчика, при условии
выполнения ее качественно и в полном объеме.

Заказчик обязуется:

4.4. Передать Исполнителю до начала работ необходимую техническую документацию: план
помещения (выкопировку из строительного проекта); план БТИ или иную документацию. В случае
отсутствия технической документации Исполнитель вправе произвести обмеры помещений
самостоятельно и руководствоваться их результатами в дальнейшей работе при разработке
дизайн-проекта.

4.5. Своевременно принимать и оплачивать работы, выполняемые Исполнителем в соответствии с
настоящим договором.

4.6. Обеспечить принятие решений в ходе обсуждения выполнения (корректировки)
дизайн-проекта в течение 5 рабочих дней после получения от Исполнителя предложений для
рассмотрения. В случае если Заказчик не принимает решений в установленный срок, то срок
выполнения работ по настоящему договору автоматически продлевается на срок задержки
принятия решения Заказчиком.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. Сдача разработанного дизайн проекта осуществляется в объеме и в сроки, определенные
настоящим договором.

5.2. Заказчик обязан в течение 3 рабочих дней после получения от Исполнителя дизайн-проекта
или иных материалов, предусмотренных настоящим договором, произвести инспекцию
результатов и подписать Акт сдачи-приемки работ , либо дать мотивированный отказ от приемки.

5.3. По истечении 3 рабочих дней, определенных настоящим договором для приемки выполненных
работ, при отсутствии подписанного Акта сдачи-приемки или мотивированного отказа от приемки
работ (этапа), работы считаются принятыми Заказчиком и подлежат оплате на основании
односторонне оформленного Акта.

5.4. После сдачи-приемки этапа работ, любые изменения в документацию осуществляется
Исполнителем за дополнительную плату на основании дополнительного соглашения к договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. За невыполнение работ в срок, предусмотренный по настоящему Договору, Заказчик может
потребовать от Исполнителя выплатить пени в размере в размере 1 % от стоимости
невыполненных работ по договору за каждый день просрочки.

6.3. Исполнитель не несет ответственности за окончательную реализацию проекта, если Заказчик
самостоятельно произведет оформление интерьеров объекта не в соответствии с утвержденным
дизайн-проектом.

6.4. Все споры, возникающие при выполнении работ, связанных с настоящим Договором, подлежат
разрешению путем переговоров между Сторонами.

6.5. В случае невозможности устранить разногласия путем переговоров споры подлежат
рассмотрению в судебных органах по месту нахождения ответчика.

НАШ САЙТ - WWW.VIIV.RU

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Срок действия договора устанавливается с момента его подписания до полного исполнения
Сторонами обязательств по договору.

8.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по взаимному согласию Сторон. В случаях
расторжения договора по соглашению Сторон, договор прекращает свое действие по истечении
_3_ дней со дня, когда Стороны достигли соглашения о расторжении настоящего договора. При
этом (в указанный выше период) Стороны должны произвести окончательные взаиморасчеты.

9. АВТОРСКИЕ ПРАВА

9.1. Всей полнотой имущественных и личных не имущественных прав на объекты авторского
права, созданные Исполнителем в результате работ по настоящему Договору, обладает Заказчик.

9.2. Всей полнотой имущественных и личных не имущественных прав на результаты работ до
подписания Акта сдачи-приемки работ по настоящему Договору обладает Исполнитель.

9.3. При передаче Заказчику результатов работ, Исполнитель передает Заказчику все
имущественные права на результаты работ, в т.ч. бессрочное исключительное право
использования предоставленных материалов и результатов работ в объеме полномочий,
установленных ГК РФ. При этом Заказчик обязуется в различных публикациях, фотографиях и в
подобных материалах, подготавливаемых Заказчиком или третьим лицом по договору с
Заказчиком в любых целях, указывать Исполнителя.

9.4. Сотрудникам дизайн бюро ViiV, разрешается проводить фото и видеофиксацию проводимых
работ на объекте и использовать полученные медиафайлы для дальнейшей публикаций в
социальных сетях и на официальном сайте дизайн студии.

9.5. Исполнитель может свободно использовать результат работ в своем портфолио, на Интернет
сайте компании, в рекламных материалах, без предварительного уведомления Заказчика.

10. ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик Исполнитель

Иван Иванович Иванов Иван Иванович Иванов

Подпись: Подпись:

С Уважением,
VIIV STUDIA
КОВОРКИНГ

Дейсадзе Георгий

НАШ САЙТ - WWW.VIIV.RU

АДРЕС:

СК, Невинномысск,
Ленина 25, офис 3

КОНТАКТЫ:

+7 928 311-11-10
+7 906 440-26-13

ЕМЭЙЛ:

viiv_info@mail.ru

СОЦСЕТИ:

ВК - @viivstudia
ЮТУБ - @viivstudia